Протокол № 9

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 15 ноября  2023 года

Председательствующий: Калинин В.В., заместитель председателя

комитета областной Думы по делам ветеранов, по поручению председателя

комитета.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бурмак А.В., Грибов Р.В,

Денисенко С.В.,   Лубкова О.В., Литневская Ю.М.,

депутаты: Ванцов А.Н., Есипов В.Е., Анидалов А.Ю.

приглашенные:

Бердников А.В.,  член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, ветеран боевых действий, участник СВО,

региональный руководитель исполкома Общероссийского общественного

движения «Бессмертный полк России» по Саратовской области;

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

областной Думы;

Выдрин М.А.,   член  Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, заместитель Председателя

исполнительного комитета Саратовского областного отделения

Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ

БРАТСТВО»;

Гусев И.А., заместитель начальника управления по надзору

за исполнением федерального законодательства прокуратуры Саратовской

области;

Дубинин А.И., председатель комитета Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе;

Еванжелиста Э.В., заместитель руководителя представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти;

Кудинов В.И., член комиссии по вопросам социальной поддержки

населения при Общественном совете при Саратовской областной Думе;

Малявко Е.А., заместитель генерального директора общества

с ограниченной ответственностью «Поволжская торговая компания»;

Незнамов В.В.,  член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, председатель Президиума Саратовского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«ОФИЦЕРЫ РОССИИ», полковник запаса ФСБ РФ;

2

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы;

Шошина  Е. В., заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области – начальник отдела законопроектных

работ.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12248 «О внесении

изменения в статью 3 Закона Саратовской области «О регулировании

отдельных правоотношений в сфере увековечения в Саратовской области

памяти о подвигах защитников Отечества».

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Т.П.Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Разделкиной Натальи Васильевны.

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Корзиничева Игоря Юрьевича.

4. О кандидатуре в состав конкурсной комиссии ежегодного

журналистского конкурса на лучшее освещение деятельности Саратовской

областной Думы в средствах массовой информации.

3

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на декабрь 2023 года.

6.    Разное.

     1. О проекте закона Саратовской области № 7-12248 «О внесении

изменения в статью 3 Закона Саратовской области «О регулировании

отдельных правоотношений в сфере увековечения в Саратовской

области памяти о подвигах защитников Отечества».
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12248

«О внесении изменения в статью 3 Закона Саратовской области

«О регулировании отдельных правоотношений в сфере увековечения в

Саратовской области памяти о подвигах защитников Отечества», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести указанный проект закона Саратовской области на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и

во втором чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

        2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Т.П.Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Разделкиной Натальи Васильевны.

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

 Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Т.П. Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Разделкиной Натальи Васильевны, комитет

Р Е Ш И Л :

 1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Т.П.Ерохиной о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Разделкиной Натальи

Васильевны, уборщика служебных помещений администрации Липовского

муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального

района Саратовской области.

4

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

   3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Корзиничева Игоря Юрьевича.

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Корзиничева Игоря Юрьевича, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Корзиничева Игоря

Юрьевича, члена Саратовского областного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

  4. О кандидатуре в состав конкурсной комиссии ежегодного

журналистского конкурса на лучшее освещение деятельности

Саратовской областной Думы в средствах массовой информации.
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

В соответствии с Положением о ежегодном журналистском конкурсе

на лучшее освещение деятельности Саратовской областной Думы в средствах

массовой информации, утвержденным постановлением Саратовской

областной Думы от 20 февраля 2008 года № 4-142,  комитет

Р Е Ш И Л :

Рекомендовать кандидатуру Калинина В.В. в состав конкурсной

комиссии ежегодного журналистского конкурса на лучшее освещение

деятельности Саратовской областной Думы в средствах массовой

информации.

5

Голосовали: «за» - единогласно.

  5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на декабрь  2023 года.
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов В.В.Калинина по вопросу о

плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на декабрь  2023 года, в соответствии с частью 10 статьи 19

Регламента Саратовской областной Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на декабрь 2023 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. Разное
________________________________________________________________

(Калинин В.В., Лубкова О.В., Анидалов А.Ю.)

Заместитель председателя комитета

по делам ветеранов                                                                      В.В.Калинин